
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TERRITORIO 
N. 54 DEL 09/05/2025 

 
OGGETTO:  Manutenzione straordinaria spogliatoi Campo sportivo di Canneto Pavese. 

Provvedimenti. CIG B6CAACAC20. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

 

Premesso che occorre provvedere alla sostituzione dei vetri degli infissi degli spogliatoi del Centro 
sportivo di Canneto Pavese, oggetto di danneggiamento da parte di persone non identificate; 

Sentita la ditta specializzata Vetreria Thermowis di Zefferini G. & C. S.N.C., C.F./P.I. 00872680186, 
con sede legale in via Giuseppe di Vittorio n. 60/E – 27049 Stradella (PV), questa si rende 
disponibile alle necessarie riparazioni e sostituzioni al prezzo di € 230,00 + IVA, come da 
preventivo agli atti; 

Verificato che l’importo suddetta è sicuramente riconducibile alle previsioni di cui all’art. 50 c. 1, 
lettera b) del D.lgs. n. 36/2023 ed è anche compreso nei limiti di cui all’art. 49 comma 6 del 
medesimo decreto; 

Visti i commi 501-502 della legge n. 208/2015 con cui è stato modificato il comma 450 della legge n. 
296/2006 e l’art. 1 c. 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019); 

Considerato che la suddetta ditta dispone di idonee attrezzature e maestranze adeguate e 
qualificate; 

Dato atto che il prezzo esposto è congruo e conveniente in relazione agli interessi dell’Ente ed in 
linea con quelli correnti di mercato; 

Assunto specifico CIG B6CAACAC20 presso la piattaforma contratti pubblici dell’ANAC; 
Verificata la regolarità contributiva della suddetta ditta con Durc On Line Numero Protocollo 

INAIL_47505159 con scadenza validità 24/05/2025, agli atti; 
Vista la dichiarazione a firma del legale rappresentante relativa all’inesistenza delle cause di 

esclusione di cui all’art. 94 co. da 1 a 6 d.lgs. n. 36/2023 e tracciabilità flussi finanziari di cui alla 
legge 136/2010 e s.m.i; 

Richiamati:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il decreto del Presidente dell’Unione n. 12 del 12/07/2024 con cui il sottoscritto veniva 
nominato responsabile del Servizio Territorio e, quindi, degli uffici assegnati a tale servizio 
nell’allegato A) al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

- il suddetto regolamento ove vengono richiamate le competenze dei responsabili dei servizi; 
- la delibera di Consiglio dell’Unione n. 29 del 12/12/2024 avente ad oggetto: Approvazione del 

bilancio di previsione 2025-2027 e s.m.i.; 
- la delibera di Giunta dell’Unione n. 58 del 12/12/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione - P.E.G. 2025/2027 e s.m.i.; 
- gli articoli n. 179 e n. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 (TUEL) ed i principi contabili 

vigenti; 
 

 

DETERMINA 
 
- di affidare alla ditta specializzata Vetreria Thermowis di Zefferini G. & C. S.N.C., C.F./P.I. 

00872680186, con sede legale in via Giuseppe di Vittorio n. 60/E – 27049 Stradella (PV), le opere 
di sostituzione dei vetri danneggiati al Centro sportivo comunale di Canneto Pavese al prezzo 
di € 230,00 + IVA; 

- di impegnare la spesa complessiva di € 280,60 ed imputarla al capitolo 470/400/1 del bilancio 
2025 - 2027, competenza 2025; 

- di liquidare con separato atto una volta terminati i lavori, al ricevimento di adeguata 
documentazione fiscale e svolte le verifiche di legge; 

- di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il 
presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 
regole di finanza pubblica;  

- di disporre che il presente provvedimento di aggiudicazione produrrà effetti solo dopo la 
conclusione dei controlli concernenti i requisiti generali previsti dall’art. 80 del d.lgs. 50/2016, 
così come stabilito dall’art. 32, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016;  

- di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis 
del TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende 
rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;  

- di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento;  

- di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul 
portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 
190/2012;  

- di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente degli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del d.lgs. 
n. 50/2016;  

 
Dà atto, altresì, che la presente determinazione:  
a)  viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 

comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

b)  viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa.  

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Sclavi Ing. Daniele 

 
 
 
 

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile. 

 

X 

 

Canneto Pavese, lì 09/05/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dott.ssa Calvi Silvia 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.         del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 
 
Canneto Pavese, lì 14/05/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to : Dott.ssa Aurelia Bottoli 
 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 
 Sclavi Ing. Daniele 


